
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Ordinanza n° 57 del 09/08/2023

Ufficio proponente: UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI LUNEDI’ 14 
AGOSTO 2023.

  IL SINDACO
Visto il comma 7 dell'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000, che così recita: “Il sindaco, altresi', coordina e riorganizza, […] 

gli orari degli esercizicommerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonche', […], gli orari di apertura al pubblico 

degliuffici pubblici localizzati nel territorio, al  fine  di  armonizzarel'espletamento dei servizi con le  esigenze  complessive  e  

generalidegli utenti”;

Considerato che il prossimo lunedì 14 agosto 2023 si pone come giornata di ponte che precede la festività 

del 15 Agosto (Assunzione di Maria), giorno di ordinaria chiusura degli uffici pubblici;

Valutata l’opportunità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, telefono, ecc), da perseguirsi in 

particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio che fruirebbe comunque 

delle ferie per la giornatasopraindicata;

Ritenuto, ai fini di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, didisporre la 

chiusura temporanea degli Uffici e dei servizi comunali, nella giornata del 14 agosto 2023, vigilia di 

ferragosto, ad eccezione dei servizi essenziali che, ai sensi della normativa vigente,dovranno essere garantiti;

Rilevato di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

 

ORDINA

 

per le motivazioni esplicitate in premessa che integralmente si richiamano:

• la chiusura programmata degli Uffici Comunali nella giornata di martedì 14 agosto 2023;

• che i Responsabili delle PP.OO. provvedano a collocare il personale assegnato in ferie d’ufficio per la 

giornata in argomento;



Pagina 2/2

• che i Responsabili delle PP.OO. provvedano a garantire i servizi pubblici essenziali di rispettiva 

competenza;

• che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio online e che negli edifici comunali sia 

affisso idoneo avviso informativo per i dipendenti e per l’utenza in generale.

 

DISPONE

 

altresì, che copia della presente ordinanza sia trasmessa per quanto di competenza:

1. alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Catania;

2. al Comando di Polizia Municipale;

3. al Comando della Stazione dei Carabinieri di Biancavilla;

 

AVVERTE

 

che avverso la presente Ordinanza può essere promosso ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia – Sez. di 

Catania – entro 60 gg. decorrenti dalla data di emanazione della presente, ovvero al Presidente della Regione 

Siciliana entro 120 gg. decorrenti dalla data di emanazione della presente.

 

 

 

 

Il Sindaco

Dott. Antonio Bonanno

 

 

 

BIANCAVILLA,   09/08/2023   IL SINDACO
  ANTONIO BONANNO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


